ПРОЕКТ ОТ 20.10.2022

2

[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ИССАДСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ______ 2022 года                                                                                   №__
д. Иссад

О начислении пеней за просрочку внесения платежей по договорам аренды объектов недвижимого и движимого имущества, находящихся в собственности муниципального образования Иссадское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области
В целях снижения негативных последствий введения в отношении Российской Федерации ограничительных мер экономического характера и повышения устойчивости развития экономики муниципального образования Иссадское сельское поселение Волховского муниципального района, на основании указа Президента Российской Федерации от 16.03.2022 №121 «Омерах по обеспечению социально-экономической стабильности и защиты населения в Российской Федерации», постановления Правительства Ленинградской области от 23.05.2022 года №341 «О начислении пеней за просрочку внесения платежей по договорам аренды объектов нежилого фонда, движимого имущества, земельных участков, находящихся в государственной собственности Ленинградской области, а также договорам аренды земельных участков, собственность а которые не разграничена, в период с 01.04.2022 года по 31.12.2022 года», перечнем поручений Губернатора Ленинградской области от 15.05.2022 года по обеспечению «Зеленого коридора для бизнеса», направленного на устойчивое развитие экономики Ленинградской области, создание новых рабочих мест, новых производств и увеличения новых оборотных  средств, руководствуясь Уставом муниципального образования Иссадское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области
п о с т а н о в л я ю:
1. Установить, что в период с 01.04.2022 года по 31.12.2022 года включительно не начисляются пени за несоблюдение арендатором условий по своевременно оплате платежей в случаях, если такие меры предусмотрены, по договорам аренды недвижимого и движимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования Иссадское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Волховские огни» и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Иссадское сельское поселение в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.04.2022 года

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                     Н.Б. Васильева
Исп. Степанова Ирина Алексеевна, тел. 35-146

[image: image1]